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Punkt 1: Nyt fra forvaltningen

18.15.00A30-1-21

Resume
Forvaltningen orienterer om status på Herlev Kommunes nye idrætspolitik, partnerskabspuljen, workshop med
civilsamfundet, Burgerparty og Idrætsfest 2023 og status på idrætsklassere på Kildegårdskolen.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen orienterer kort om:

Status på Herlev Kommunes nye idrætspolitik
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 24. oktober 2022 proces for udarbejdelse af Herlev Kommunes nye
idrætspolitik. Den 19. november 2022 afholdt forvaltningen workshop, hvor foreningsformænd og trænere fra Herlevs
idrætsforeninger, politikere og en folkeskolelærer deltog. På baggrund af dialog og inputs fra workshoppen præsenterede
forvaltningen forslag til temaer i politikken for arbejdsgruppen under Idrætsforum.

Forvaltningen har efter dialog med arbejdsgruppen under Idrætsforum fremlagt forslag til tre overordnede temaer: Idræt
og bevægelse for alle, Idrættens mødesteder og Idrættens talentudviklingsmiljøer samt et indledende afsnit om
samarbejdskultur og værdier.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 23. januar 2023 disse temaer. I februar 2023 har forvaltningen afholdt møde
med arbejdsgruppen under Idrætsforum for at drøfte udformning og indhold af politikken. Forvaltningen arbejder videre
med idrætspolitikken.

Processen frem til endelige godkendelse af Herlev Kommunes nye idrætspolitik er:

April 2023: Forvaltningen fremlægger den nye idrætspolitik for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på at blive
sendt i høring.
Maj 2023: Der afholdes ekstraordinært møde i Idrætsforum i høringsperioden, hvor idrætsforeningerne har
mulighed for at spørge ind til idrætspolitikken, og på den baggrund indsende høringssvar.
Politisk godkendelse af idrætspolitikken.

Kursus i foreningstilskud
Forvaltningen afholdt den 2. marts 2023 kl. 16.30-18.30 kursusworkshop i foreningstilskud. De deltagende foreninger
blev præsenteret for, hvad de særligt skal være opmærksomme på, når de søger aktivitetstilskud og lokaletilskud.
Forvaltningen forventer at gentage kursusworkshop i 2024.

Partnerskabspuljen
Partnerskabspuljen yder støtte til initiativer for borgere i udsatte positioner. Initiativerne skal ske i samarbejde mellem
idrætsforeninger og Herlev Kommune. Der er særligt fokus på den effekt udsatte borgere kan opnå ved at deltage i
aktiviteterne. Ansøgningsfristen er den 1. april og den 1. november hvert år.
Alle midler i puljen kan uddeles ved første ansøgningsrunde, såfremt der er kvalificerede ansøgere i puljen. Der er i
budget 2023 afsat 214.000 kr. til puljen.

Kommunalbestyrelsen besluttede 7. december 2022, at resterende midler á 106.657 kr. fra puljen i 2022 (200.000 kr. -
93.343 kr. = 106.657 kr.) overføres til budget 2023, hvorfor puljens samlet midler udgør 320.657 kr. (214.000 kr.
+106.657 kr. = 320.657 kr.).

Workshop med civilsamfundet
Forvaltningen orienterer om et nyt initiativ i Herlev Kommune, der har fokus på styrkelse af samarbejdet mellem
civilsamfundet og kommunale institutioner. Der er i forbindelse med budget 2023 nedsat en civilsamfundspulje, der skal
understøtte initiativer, der foregår i samarbejde mellem Herlev Kommune og civilsamfundet. Herlev Kommune ønsker at
blive klogere på, hvordan samarbejdet med civilsamfundet omkring særlige målgrupper kan styrkes, og derfor inviteres
civilsamfundets aktører til en workshop, hvor vi i fællesskab kan blive klogere på, hvordan vi kan styrke samarbejdet.
Alle idrætsforeninger er inviteret med en repræsentant pr. mail i februar 2023. Workshoppen er torsdag den 30. marts
2023 kl. 17.00 i kantinen på Herlev Rådhus.



Burgerparty og Idrætsfest 2023
De to årlige idrætsfester afholdes i år i starten af maj og juni i Herlev Medborgerhus. Burgerparty for ungdomsudøvere
under 18 år afholdes onsdag den 3. maj 2023 kl. 17.00-20.00 og Idrætsfesten for seniorudøvere over 18 år afholdes
torsdag den 1. juni 2023 kl. 18.00-22.00. Forvaltningen har i Kultur- og Fritids nyhedsbrev i januar 2023 samt pr. mail
sendt information og indstillingslink, hvorigennem kvalificerede udøvere og kandidater til at blive årets idrætsleder 2022
kan indstilles til de to fester. Fristen for indstilling af udøvere er den 28. marts 2023.

Status på Idrætsklassen
Idrætsklassekoordinator Nich Svensson orienterer om status på idrætsklasserne på Kildegårdskolen.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Idrætsforum

Beslutning
Taget til efterretning.

Fraværende

Repræsentant fra LIRIA, Repræsentant fra Puppen (Gl. Hjortespring
skole), Repræsentant fra Hjortesport Idrætsforening, Repræsentant fra
Herlev Ju-Jutsu, Repræsentant fra Herlev Motions Fodbold, Henrik
Sundstrup (A), Repræsentant fra Hjortespring Rideklub, Betina Skovby
(F), Repræsentant fra Herlev Happy Linedance, Repræsentant fra
Linedance 4 Fun, Repræsentant fra Fun-Fitness, Repræsentant fra Herlev
Etniske Sportsforening, Repræsentant fra Herlev Karate
Klub, Repræsentant fra Herlev Rebels - HI amerikansk
Fodbold, Repræsentant fra KCK-Herlev, Repræsentant fra
Dykkerklubben Jernlungerne, Repræsentant fra
Handicapsvømmeklubben af 1990, Repræsentant fra Herlev Handicap
Idræts Forening, Repræsentant fra Herlev Billard Klub, Repræsentant fra
HI Pool Club, Repræsentant fra Hjortespring Golfklub, Repræsentant fra
Herlev Tri og Motion, Repræsentant fra Herlev/Hjorten
Squash, Repræsentant fra HI Aikido, Repræsentant fra HI-
Bordtennis, Repræsentant fra HI-Gymnastik, Repræsentant fra HI-
Volleyball, Repræsentant fra Herlev Taekwondo Klub



Punkt 2: Prioritering af facilitetsønsker 2023

18.20.00G01-12-22

Resume
Den 24. oktober 2022 blev processen for ønsker til investering i idrætsfaciliteter, godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget.
1. fase i processen bestod af en præsentationsaften den 26. januar 2023, hvor 11 af de i alt 23 indsendte projekter blev
præsenteret for de andre fremmødte idrætsforeninger, forvaltningen og medlemmer af Idrætsforum. 22 af projekterne er
indsendt af idrætsforeninger og et enkelt projekt er indsendt af forvaltningen. Som led i 2. fase af processen, har
forvaltningen analyseret de samtlige facilitetsønsker. Analysen har resulteret i, at forvaltningen, i dialog med
foreningerne, har fjernet nogle projekter, imens andre projekter er blevet delt op i flere facilitetsønsker, og andre projekter
er blevet slået sammen. Dette har resulteret i sammenlagt 21 facilitetsønsker, der skal prioriteres af idrætsforum.
3. fase af processen for facilitetsønsker er, at idrætsforeningerne prioriterer de tilbageværende 21 facilitetsønsker, der er
indsendt af idrætsforeninger.

Forvaltningen indstiller
at de 21 facilitetsønsker indenfor de tre foreslåede kategorier prioriteres.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af analysen af de 21 facilitetsønsker, kategoriseret projekterne ud fra hver enkelt projektets
samlede omkostninger:

Under 500.000 kr. (9 projekter)
500.000 – 2 millioner. kr. (6 projekter)
Over 2 millioner kr. (6 projekter)

Nogle af projekterne beskriver en grad af egenfinansiering, dette har ikke indflydelse på kategoriseringen, men er
fremhævet i analysen. Samtlige projektejere har modtaget analysen forud for idrætsforum, for at kunne komme med
kommentarer og input.
Der er i den forbindelse blevet fjernet to af projekterne fra processen, i dialog med foreningerne. Projekterne er fjernet
fordi de allerede er i proces med at blive løst af forvaltningen.
Forvaltningens analyse af de resterende 21 projekter tager udgangspunkt i den ansøgningsguide, som projekterne er
indsendt igennem. Analysen indeholder desuden en række visuelle elementer, der skal give et overskueligt overblik over
projekterne.

Forvaltningens samlede analyse er vedlagt som bilag.

Efter idrætsforums prioritering af de 21 projekter indenfor hver af de tre kategorier, vil Kultur- og Fritidsudvalget blive
orienteret om listen på deres møde den 24. april. Herefter har Kultur- og Fritidsudvalget mulighed for at spørge dybere ind
til facilitetsønskerne. Listen vil derefter blive videregivet til kommunalbestyrelsen, så de er bekendt med listen forud for
budgetforhandlingerne for budget 2024. Dette er facilitetsprocessens 4. fase.
5. og sidste fase i facilitetsprocessen, er den politiske budgetforhandling og godkendelse af budget 2024, der foregår fra
august til oktober 2023.
I november 2023 vil facilitetsprocessen første år, pilot-året, bliver evalueret med henblik på at forbedre processen til de
kommende år.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Idrætsforum

Beslutning
Vedhæftet er Idrætsforums prioritering af facilitetsønsker.

Bilag



Forvaltningens analyse af facilitetsønsker 2023

Idrætsforums prioritering af facilitetsønsker 14. marts 2023

Fraværende

Repræsentant fra Herlev Rebels - HI amerikansk Fodbold, Repræsentant
fra KCK-Herlev, Repræsentant fra Dykkerklubben
Jernlungerne, Repræsentant fra Handicapsvømmeklubben af
1990, Repræsentant fra Herlev Handicap Idræts Forening, Repræsentant
fra Herlev Billard Klub, Repræsentant fra Herlev Taekwondo
Klub, Repræsentant fra Herlev Happy Linedance, Repræsentant fra
Linedance 4 Fun, Repræsentant fra Fun-Fitness, Repræsentant fra
Hjortespring Golfklub, Betina Skovby (F), Repræsentant fra Herlev
Motions Fodbold, Repræsentant fra Herlev Tri og Motion, Repræsentant
fra Herlev/Hjorten Squash, Repræsentant fra HI Aikido, Repræsentant fra
HI-Bordtennis, Repræsentant fra HI-Gymnastik, Repræsentant fra HI-
Volleyball, Henrik Sundstrup (A), Repræsentant fra Herlev Karate
Klub, Repræsentant fra Herlev Etniske Sportsforening, Repræsentant fra
Hjortespring Rideklub, Repræsentant fra LIRIA, Repræsentant fra
Puppen (Gl. Hjortespring skole), Repræsentant fra Hjortesport
Idrætsforening, Repræsentant fra Herlev Ju-Jutsu, Repræsentant fra HI
Pool Club



Punkt 3: Meddelelser

18.15.00A30-1-21

Beslutning

Forvaltningen gav en mundtlig orientering om, at der afholdes TV indsamlingsshow i Herlev Hallerne lørdag den
15. april 2023.
Der samles ind til udsatte børn i Danmark, og Herlev Kommune håber, at Idrætsforeninger vil støtte op, og måske
organisere en indsamling i jeres foreninger.
Showet hedder ”Alle vores børn” og er et samarbejde mellem TV 2, Røde Kors, DBU og Fodboldfonden. Mere info
bliver sendt i nyhedsbrevet fra Kultur og Fritid.

Fraværende

Repræsentant fra Herlev Etniske Sportsforening, Repræsentant fra
Hjortespring Rideklub, Repræsentant fra LIRIA, Repræsentant fra
Puppen (Gl. Hjortespring skole), Repræsentant fra Hjortesport
Idrætsforening, Repræsentant fra Herlev Ju-Jutsu, Repræsentant fra
Herlev Motions Fodbold, Henrik Sundstrup (A), Betina Skovby
(F), Repræsentant fra Fun-Fitness, Repræsentant fra Herlev Happy
Linedance, Repræsentant fra Linedance 4 Fun, Repræsentant fra HI Pool
Club, Repræsentant fra Herlev Karate Klub, Repræsentant fra HI-
Gymnastik, Repræsentant fra HI-Volleyball, Repræsentant fra Herlev
Rebels - HI amerikansk Fodbold, Repræsentant fra KCK-
Herlev, Repræsentant fra Dykkerklubben Jernlungerne, Repræsentant fra
Handicapsvømmeklubben af 1990, Repræsentant fra Herlev Handicap
Idræts Forening, Repræsentant fra Hjortespring Golfklub, Repræsentant
fra Herlev Taekwondo Klub, Repræsentant fra Herlev Tri og
Motion, Repræsentant fra Herlev/Hjorten Squash, Repræsentant fra HI
Aikido, Repræsentant fra HI-Bordtennis, Repræsentant fra Herlev Billard
Klub



Punkt 4: Lukket

18.15.00A30-1-21

Fraværende

Repræsentant fra Herlev Taekwondo Klub, Repræsentant fra Herlev Tri
og Motion, Repræsentant fra Herlev/Hjorten Squash, Repræsentant fra HI
Aikido, Repræsentant fra HI-Gymnastik, Repræsentant fra Hjortespring
Golfklub, Repræsentant fra HI-Volleyball, Repræsentant fra Herlev
Karate Klub, Repræsentant fra HI Pool Club, Repræsentant fra Herlev
Etniske Sportsforening, Repræsentant fra Hjortespring
Rideklub, Repræsentant fra HI-Bordtennis, Repræsentant fra Herlev
Billard Klub, Repræsentant fra Herlev Handicap Idræts
Forening, Repræsentant fra Handicapsvømmeklubben af
1990, Repræsentant fra Herlev Rebels - HI amerikansk
Fodbold, Repræsentant fra KCK-Herlev, Repræsentant fra
Dykkerklubben Jernlungerne, Repræsentant fra LIRIA, Repræsentant fra
Puppen (Gl. Hjortespring skole), Repræsentant fra Herlev Ju-
Jutsu, Repræsentant fra Hjortesport Idrætsforening, Repræsentant fra
Herlev Motions Fodbold, Henrik Sundstrup (A), Betina Skovby
(F), Repræsentant fra Fun-Fitness, Repræsentant fra Herlev Happy
Linedance, Repræsentant fra Linedance 4 Fun



Punkt 5: Lukket

18.15.00A30-1-21

Fraværende

Repræsentant fra Herlev Taekwondo Klub, Repræsentant fra KCK-
Herlev, Repræsentant fra Herlev Happy Linedance, Repræsentant fra
Hjortespring Golfklub, Repræsentant fra Herlev Billard
Klub, Repræsentant fra Herlev Handicap Idræts Forening, Repræsentant
fra Handicapsvømmeklubben af 1990, Repræsentant fra Dykkerklubben
Jernlungerne, Repræsentant fra Herlev Rebels - HI amerikansk
Fodbold, Repræsentant fra Herlev/Hjorten Squash, Repræsentant fra
Herlev Tri og Motion, Repræsentant fra HI Aikido, Repræsentant fra
Puppen (Gl. Hjortespring skole), Repræsentant fra Fun-Fitness, Betina
Skovby (F), Henrik Sundstrup (A), Repræsentant fra Herlev Motions
Fodbold, Repræsentant fra Herlev Ju-Jutsu, Repræsentant fra Hjortesport
Idrætsforening, Repræsentant fra LIRIA, Repræsentant fra HI-
Bordtennis, Repræsentant fra Hjortespring Rideklub, Repræsentant fra
Herlev Etniske Sportsforening, Repræsentant fra HI Pool
Club, Repræsentant fra Herlev Karate Klub, Repræsentant fra HI-
Volleyball, Repræsentant fra HI-Gymnastik, Repræsentant fra Linedance
4 Fun
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